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Sammanfattning 
 
I Finland beräknas arbeta ca 8 000 prostituerade varje år, varav hälften är finländare. De 
flesta arbetar på deltid. Betraktat på dagnivå arbetar var fjärde prostituerad med en hallick. 
På årsnivå uppgår andelen till en tredjedel. De prostituerades utgångspunkter och motiv är 
mycket varierande. 
 
Prostitutionen i Finland är etniskt segregerad: finländarna erbjuder samlag och 
specialtjänster, thailändarna intimmassage och ryssarna och estländarna, som kommer till 
Finland för att arbeta, vanligen bara samlag.  
 
En del av prostitutionen är förknippad med tunga sociala problem, t.ex. brottslighet, 
fattigdom, missbruk, utsatthet och utanförskap. Speciellt prekär är situationen för 
papperslösa immigranter: de kan inte söka sig till den officiella arbetsmarknaden och har 
inte ens i akuta fall tillgång till samhällsservice. 
 
Utöver den internationella koppleribrottsligheten finns det på fältet även andra former av 
organisation. De prostituerade har diskussionsforum på Internet och ordnar 
sammankomster. Kring studior, massagekliniker och hjälporganisationer (t.ex. Pro-
tukipiste) uppstår oofficiella nätverk. Det finns också en nationell och internationell 
intresseorganisation för sexarbetare. De flesta prostituerade känner dock ingen annan i 
branschen. 
 
Prostitution förekommer i alla samhällen, men dess omfattning och former påverkas av det 
enskilda samhällets sociala, kulturella och ekonomiska särdrag. Den finska 
prostitutionslagstiftningen har ändrats avsevärt de senaste åren. Prostitutionen i Finland 
speglar även den långsamma stigningen i inkomstnivån i Estland och Ryssland, de 
växande inkomstklyftorna i Finland, Estlands anslutning till EU och diskussionen om 
prostitution i de finska medierna. 
 
De mest betydande ändringarna i prostitutionen i Finland på senare år har varit 
minskningen av antalet estniska och ryska prostituerade som bara kommer till Finland för 
en kort tid åt gången, de estniska prostituerades självständigare ställning och en eventuell 
ökning av antalet finska prostituerade.  Bussar med prostituerade från Murmansk har 
avlösts av verksamhet där kunden bjuder in kvinnan hem till sig för några dagar och 
kvinnan vid sidan av sextjänster också utför bl.a. hushållsarbeten. Införandet av 
substitutionsbehandling har minskat andelen sprutnarkomaner bland prostituerade. Som 
följd av förändrad lagstiftning och växande användning av elektronisk kommunikation 
skaffar prostituerade sina kunder i allt större utsträckning via Internet i stället för på gator 
och restauranger eller genom tidningar. 
 


	Anna Kontula: Prostitution i Finland (2005)
	Sammanfattning

